

Вносится Губернатором  
Хабаровского края  
Фургалом С.И.

№ 37-VI-490 Проект

## ЗАКОН

### Хабаровского края

№ \_\_\_\_\_

г. Хабаровск

О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (первое чтение)

#### Статья 1

Внести в Закон Хабаровского края от 5 декабря 2018 года № 387 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики и иные показатели краевого бюджета на 2019 год:

1) общий объем доходов краевого бюджета в сумме 112 017 092,71 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 78 449 084,00 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 33 568 008,71 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из федерального бюджета в сумме 33 303 071,96 тыс. рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета в сумме 119 839 763,44 тыс. рублей;

3) предельный объем государственного долга Хабаровского края (далее - край) на 2019 год в сумме 78 449 084,00 тыс. рублей;

4) верхний предел государственного внутреннего долга края по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 56 064 947,64 тыс. рублей, в том числе верхний предел государственного долга по государственным гарантиям края в сумме 74 230,00 тыс. рублей;

5) дефицит краевого бюджета в сумме 7 822 670,73 тыс. рублей.»;

2) в статье 6:

а) в пункте 5 цифры «11 989 079,95» заменить цифрами «13 780 417,31»;

б) в пункте 7 цифры «308 685,88» заменить цифрами «317 607,63»;

в) в пункте 8 цифры «13 247 998,20» заменить цифрами «13 614 121,20»;

3) в статье 7:

а) в пункте 1 части 3 цифры «11 763 417,69» заменить цифрами «11 748 116,69»;

- б) в пункте 2 части 5 цифры «551 972,75» заменить цифрами «536 671,75»;
- в) в пункте 1 части 6 цифры «6 128 648,22» заменить цифрами «6 199 596,22»;
- г) в пункте 15 части 7 цифры «136 829,08» заменить цифрами «207 777,08»;
- д) в пункте 1 части 8 цифры «13 313 173,10» заменить цифрами «13 352 368,61»;
- е) в части 11 цифры «917 330,00» заменить цифрами «954 975,51»;
- ж) в части 12:  
в пункте 6 цифры «19 514,15» заменить цифрами «21 064,15»;
- пункт 7 признать утратившим силу;
- з) дополнить частью 12.1 следующего содержания:  
«12.1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края на создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации национального проекта «Культура» на 2019 год в сумме 25 000,00 тыс. рублей согласно приложению 56.1 к настоящему закону.»;
- 4) в абзаце втором части 1 статьи 8 цифры «113 840,66» заменить цифрами «161 864,47», слова «в пределах 2019 года в сумме 97 180,50 тыс. рублей» заменить словами «в пределах 2019 года в сумме 145 204,31 тыс. рублей»;
- 5) в части 2 статьи 10 цифры «4 179 856,16» заменить цифрами «4 067 120,54»;
- 6) приложение 7 изложить в следующей редакции (приложение 1 к проекту закона);
- 7) приложение 9 изложить в следующей редакции: (приложение 2 к проекту закона);
- 8) приложение 11 изложить в следующей редакции: (приложение 3 к проекту закона);
- 9) приложение 13 изложить в следующей редакции: (приложение 4 к проекту закона);
- 10) приложение 15 изложить в следующей редакции: (приложение 5 к проекту закона);
- 11) приложение 49 изложить в следующей редакции: (приложение 6 к проекту закона);
- 12) дополнить приложением 56.1 следующего содержания: (приложение 7 к проекту закона);
- 13) приложение 58 изложить в следующей редакции: (приложение 8 к проекту закона);
- 14) в приложении 60:
- а) строки

« 034 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-126 219 748,52
034 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	126 780 671,27
034 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-126 219 748,52
034 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-126 219 748,52

034 01 05 02 01 02 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	-126 219 748,52
034 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	126 780 671,27
034 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	126 780 671,27
034 01 05 02 01 02 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	126 780 671,27 »

изложить в следующей редакции:

« 034 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-129 030 225,93
034 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	129 591 148,68
034 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-129 030 225,93
034 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-129 030 225,93
034 01 05 02 01 02 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	-129 030 225,93
034 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	129 591 148,68
034 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	129 591 148,68
034 01 05 02 01 02 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	129 591 148,68 »;

б) строки

« 000 01 06 05 00 00 0000 500	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации	-113 840,66
-------------------------------	---	-------------

000 01 06 05 02 00 0000 500	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	-113 840,66
034 01 06 05 02 02 0000 540	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	-113 840,66
000 01 06 05 00 00 0000 600	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации	393 208,17 »

изложить в следующей редакции:

« 000 01 06 05 00 00 0000 500	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации	-161 864,47
000 01 06 05 02 00 0000 500	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	-161 864,47
034 01 06 05 02 02 0000 540	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	-161 864,47
000 01 06 05 00 00 0000 600	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации	441 231,98 »;

в) строки

« 000 01 06 05 02 00 0000 600	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	386 934,10
-------------------------------	--	------------

034 01 06 05 02 02 0000 640	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	242 731,85 »
-----------------------------	---	--------------

изложить в следующей редакции:

« 000 01 06 05 02 00 0000 600	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	434 957,91
034 01 06 05 02 02 0000 640	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	290 755,66 ».

## Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  
Законодательной Думы  
Хабаровского края

С.Л. Луговской